presumat scientia dñi arbitrat̄ur bonus iudex ex multiplicatione actuum 7 qualitate ipsorum 7 alijs circūstantijs. de quo p̄ Inno. in. d. c. bone. **T**ercio requirit q̄ exercens intendat vt tanq̄ iure suo 7 nō tanq̄ alie no vel sibi concessio. vt. l. fi. ff. quēadmodam ser. amit. **S**ed an p̄sumat hoc in dubio. dic̄ colligi ex coniecturis 7 ex qualitatibz actū. put̄ statim dixi in primo requisito. vel si dixit exp̄sse q̄ nolebat vt iure suo vel p̄bitus non obstante. p̄hibitione exercuit. ad hoc. c. abbate. j. de ver. sig. 7 quod ibi no. 7 vide qd̄ notanter ponit Inno. in. c. ij. de in integ. resti. vbi specificē ponit qliter acquirat possessio iuris eligendi cum aliqui eligunt sine debentibz eligere de iure. **S**ed circa predicta q̄ro an sufficiebat q̄ intendebat vt tanq̄ iure suo an vero sit necesse q̄ credebatur vt iure suo ita q̄ requiratur bona fides. Inno. hic notabiliter dicit q̄ quo ad acquirendā possessionē vel quo ad effectū agendi possessione recuperande si spoliaret nō refert an intendere vel crederet vt iure suo. vnde nō facit vim an dñs fuerit coactus vt caueat de nō impediendo istum vel nō de impediendo vt dūmodo de h̄ nō constat in iudicio cum 7 p̄redo restituendus sit. j. de resti. spol. in lris. et. c. se. q̄ verba multū sunt notanda quo ad duo. **P**rimo q̄ acquirit quasi possessio in istis incorporabilibus etiam cum mala fide 7 metu interueniente. **S**ecō q̄ p̄redo 7 possessor malefidei est restituendus nisi constet in iudicio eum esse p̄donem qd̄ est notandum p̄ limitati one. c. in lris. palle. 7 facit. c. ad decimas. de resti. spol. et qd̄ no. Inno. in. c. constitutus. de si. p̄sby. dicam plene in. d. c. in lris. sed limita primū dictum q̄ nō est vis an bona fide vel mala acquisierit. s. quo ad acquirendas possessionē vel ad agendum interdicto recuperade. se cus est quo ad validitatē electionis seu alterius actus nam si est in mala fide nō valet. sicut em̄ possessor malefidei nō facit fructus suos ita nec iste valide exercet cū electio sit q̄si fructus iuris eligendi. vt no. Inno. in. c. in lris. palle. 7 in. c. cōsultationibz. de iure patro. 7 in. c. ij. de in integ. resti. qñcunq̄ ergo cōsiterit de iniqua possessione cassabit electio. vel querit quo ad facultatem agendi interdicto retinende 7 tunc si cōtra terciū non est vis an intenderet vt iure suo an crederet. sed quo ad illum a quo habuit possessionē oportet q̄ nō acquirit possessionē vi clam vel p̄cario. nam tunc succūberet 7 in h̄ interdicto vt possidetis. vt. l. j. in fi. ff. vti possi. fm̄ Inno. **A**d uer te tñ q̄ sola mala fides in acquirendo nō impedit quo min⁹ possit agi hoc interdicto vt possidetis. vt no. Inno. in. c. ij. de in integ. resti. facit dictuz. c. in lris. sed vt agat de interdicto de iti. actūq̄ p̄na. vel de aqua quoti. 7 est. requirit bona fides et sic q̄ credebatur vt iure suo 7 hoc p̄babitur ex aliquibus coniecturis. vt in. l. fi. ff. de iti. actūq̄ p̄na. 7 in. l. j. §. aristo. de aqua quot. 7 est. 7 p̄ Bar. in. l. j. §. j. de iti. actūq̄ p̄na. 7 sic intelligo Inno. hic qui obscure loquitur. **O**ppo. 7 videt q̄ p̄pter varietatem testes nō erant repellendi. vt in. c. nihil. j. de verb. sig. glo. in ver. vacillasse. videt velle 7 bene q̄ qñq̄ testes vacillāt re 7 ver bis et nocet. vt hic 7 in. c. licet. de proba. qñq̄ variant verbis sed nō re. 7 tunc non ob. de quo tñ dic vt no. in d. c. nihil. **Q**uero dicit in tex. q̄ testes canonicorū satagebant probare negatiuam qualiter deponabant **G**lo. in ver. negatiuam. ponit exemplum. q̄ forte dicebant clericos nunq̄ interfuisse electioni vel vocem habuisse. sed certe hoc exemplum glo. nō est bonum quia hec negatiua est coartata ad certum locum 7 ad certū tempus 7 ideo poterat probari. vt in. c. tercio loco. de proba. 7 nota in. c. bone. de elec. nam isti testes potuerunt interesse semper electōi que fiebat in ecclesia ista et nunq̄ viderunt istos clericos simul eligere cum canonicis. vel defende sic glo. q̄ negatiua etiam nō coartata nō p̄batur per testes nisi deponāt sup̄ affirmati-

De cā poss. et proprie.

ua ex qua sequuntur probationes actiue. Exemplū dico martinum nō possedisse p. xxx. annos quia p hoc tēpus vidi sempromium possidere. secus autem si nō deponit sup affirmatiua. vt quia dicit dico q martinus nō possedit quia clerici nō elegerūt q: hec negatiua nō resultat ab aliquo pceptibili sensu corpis ideo ē psumptio cōtra testes. ij. q. ix. testes. 7. l. testium. C. de testi. 7. hoc videt voluisse Bal. in. c. si quis p triginta si de feu. cōten. sit inter do. 7. ag. coll. x. sic 7. debet intelligi glo. in. l. j. §. j. ff. de iti. actuq. p. uia. 7. dicit Bal. in pall. loco q. testis asserens negatiua est suspectus de falso ad h al legauit istum tex. Item dicit q potest dici periurus. vt hic sentit Inno. qd no. 7. credo sic posse dici q aut testis deponit sup negatiua improbabili. vt puta non restricta ad certum locum seu certas personas 7. tunc pōt dici piurus 7. p consequens falsus. et sic intelligo hic Inno. aut deponit sup negatiua pbabili tñ testis deponit pure sup negatiua quia non restringit se ad locum vel ad certas psonas 7. tunc nō pbat vt hic iuncta glo. non tñ conuincit de piurio vel falsitate q: potest saluari deponēdo sup affirmatiua. est tñ psumptio contra testem de periurio 7. falsitate. 7. hoc casu intelligas Bal. 7. ideo pone aliud exemplum fm Inno. q. testes dicebant electionem spectare tñ ad canonicos et sic implicabāt negatiua videlicet q nō ad istos 7. ita subibant anceps piuriū cum poterit spectare ad istos quia de p. uilegio deponēbāt ergo in facto alieno qd poterat eis esse occultum quare male. arg. ff. re. amo. l. marcellus. 7. l. videamus. de in litem iur. Ex quo nota q nō solum repellunt testes qn expresse asserunt negatiua sed etiaz qn implicite. facit. c. sup hoc. de renun. et qd ibi no. dicit tñ Hosti. q. testes deponentes modo p. dicto possunt excusari a piurio interpretādo dictū eorū de iure cōi. l. q. d. iure cōi ad eos tñ spectabat electio. sed dic q tunc nō pbaretur intentio canonicorū p testes 7. sic parum 7. nihil releuarent dictum istorum et de modo pbandi negatiua dic vt in. c. j. de confes. li. vj. 7. plenius in. d. c. bone. 7. vj. q. vlti. actō. ¶ Quo- ro isti clerici interfuerūt electioni trium epōrum quid si semel elegissent in. xl. annis quia tanto tpe vixit ille p. latus. Glo. in ver. trium. dicit q p hoc essent in possessione illius iuris 7. tuendi essent in possessione nisi cōstaret q vi clam vel p. cario zc. vt in glo. Nec ob. l. j. de iti. actuq. pu. vbi nō sufficit vnicus actus quia pcedit in illo interdicto qd habet mixtam cām quasi vellet dicere glo. q in illo interdicto habet docere de p. uietate 7. possessione. dic tñ melius vt. s. dixi in glo. in ver. voce habuisse. vbi tractauit materiā huius glo. et maxime in eo qd videt hoc velle glo. q in dubio sit psumendum q possideat nō vi vel p. cario vel clam cuius contrariū sentit in dicta glo. sed distingue vt ibi dixi. Et in q. tū glo. hic dicit q est quesita quasi possessio si p. latus electus vixit p. xl. an. dicit Jo. an. q. etiam intelligit p. scriptum. vt no. j. in glo. antepenul. in prin. 7. videt expresse in. c. cum de beneficio. de p. ben. li. vj. dicam plene sup. d. glo. antepenul. si em de possessione tñ querim? nō est necesse fm eum q tanto tpe vixerit electus. naz tūc sufficit vnicus actus 7. vltimus de iurepa. c. ex lris. et. c. consultationib. sicut em vnico actu p. ditur ius. de constitu. cum accessissent. ita vnico actu videt acquiri possessio 7. remittit ad no. in. c. j. §. de in inte. resti. ¶ Ad uerte quia Inno. in. d. c. ij. videt singulariter limitare hoc dictum dicens nō sufficere q quis sit in possessione eligendi ad hoc vt confirmet electio vel cōfirmata nō irriter immo oportet q bona fide sit in possessione vt no. j. de iurepa. c. cōsultationib. 7. q. l. quis psumatur bonus nisi pbetur malus. de psumpt. c. si nō tñ sic psumitur bona fides. oportet em ad hoc vt psumatur bona fides q habeat instum titulum vel q pbabilib. rōnibus quesuerit possessionem. ff. de lib. causa. l. ij. et